
 

1/2 

 

Vysvětlení a změna zadávacích podmínek 

Název veřejné zakázky: Zpracování PENB 2023 

Předmět veřejné zakázky: služby 
 

Identifikační údaje zadavatele 

Název: Kraj Vysočina 

IČO: 70890749 

Adresa sídla: Žižkova 57/1882, 586 01 Jihlava  

Profil zadavatele: https://ezak.kr-vysocina.cz/profile_display_111.html 

Osoby oprávněné za 
zadavatele jednat:  

Mgr. Vítězslav Schrek, MBA, hejtman  
Mgr. Hana Hajnová, náměstkyně hejtmana 
doc. RNDr. Iveta Fryšová, Ph. D., vedoucí Odboru regionálního 
rozvoje Krajského úřadu Kraje Vysočina 

Kontaktní osoba: Mgr. Petr Tlustoš  

Telefon, fax: +420 564 602 588 

E-mail: tlustos.p@kr-vysocina.cz  

Zadavatel v souladu s ustanovením § 98 a § 99 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání 
veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů, poskytuje na základě písemných dotazů 
dodavatele ze dne 5. 4. 2023 následující vysvětlení a změnu zadávacích podmínek: 

Dotaz 1: 

V zadávací dokumentaci je uvedeno, že nabídková cena bude zpracována v rozsahu 
uvedeném v příloze č. 2 – 6 těchto zadávacích podmínek. Zadavatel požaduje, aby 
dodavatel předložil ve své nabídce cenovou nabídku ve formátu MS Excel, popř. .pdf.  
Příloha 2 – 6 zadávacích podmínek jsou Obchodní podmínky, kde je v článku 6 k vyplnění 
„nejvýše přípustná cena za provedení díla“ bez DPH a včetně DPH. Dále je přílohou 
Obchodních podmínek „Seznam budov“.  
Žádáme Vás o vysvětlení, zda zadavatel požaduje ocenit každou budovu uvedenou v Příloze 
č. 1 – Seznam budov zvlášť, toto ocenění zpracovat např. v MS Excel a výslednou nejvýše 
přípustnou cenu za provádění díla doplnit do Obchodních podmínek, do článku 6. Nebo 
zadavatel požaduje vyplnit přímo „nejvýše přípustnou cenu za provedení díla“ rovnou 
souhrnně do Obchodních podmínek a požadavek na zpracování cenové nabídky ve formátu 
MS Excel, popř. .pdf je nerelevantní. 

Odpověď:  

Zadavatel trvá na předložení nabídkové ceny v rozsahu uvedeném v příloze č. 2 – 6 
zadávacích podmínek. Upouští od požadavku na předložení nabídkové ceny ve formátu MS 
Excel, popř. .pdf. Pro vyloučení jakýchkoliv pochybností upravuje v tomto duchu i znění 
zadávacích podmínek. 

Dotaz 2: 

V případě, že bude předmětem zakázky objekt (budova), u kterého bude po místním šetření 
zjištěno, že na něj nelze zpracovat PENB, resp. se na něj PENB neprovádí, bude dostačující 



 

2/2 

 

v tomto případě předložit čestné prohlášení energetického specialisty, že u tohoto objektu se 
PENB neprovádí či PENB nelze provést?  
Jedná se zejména o případy, kdy se v objektu nevyskytuje upravované vnitřní prostředí a 
není vytápěná plocha, tudíž zde není zdroj vytápění a nelze tedy PENB provést. Zároveň se 
jedná i o objekty, kde upravovaná plocha, tzv. energeticky vztažná plocha, je menší než 50 
m2, v tomto případě se PENB neprovádí. 

Odpověď:  

Tuto skutečnost řeší zadavatel v čl. 2 odst. 2.2. obchodních podmínek (příloha č. 2 – 6 
zadávacích podmínek). 

Dotaz 3: 

Jak bude řešena úprava ceny plnění v případě, že se v souvislosti s dotazem č. 2 nebudou 
vypracovány PENB na všechny objekty uvedené v Seznamu budov. Bude se jednat zejména 
o situaci, kdy bude ve smlouvě uvedena pouze souhrnná „nejvýše přípustná cena za 
provedení díla“ a nebude oceněna každá budova zvlášť. 

Odpověď: 

Zadavatel předpokládá, že dodavatel provede veškeré činnosti nezbytné ke zpracování 
průkazu, za které mu dle názoru zadavatele náleží sjednaná odměna (cena díla) – jen 
nedojde k vyhotovení průkazu, ale zpracuje prohlášení specialisty s odůvodněním, proč 
průkaz není vyhotoven. Z výše uvedeného tedy nebude zadavatel tuto situaci považovat za 
méněpráce a nevidí důvod pro jakoukoliv úpravu ceny. 

S ohledem na skutečnost, že tímto vysvětlením dochází ke změně zadávacích podmínek, 
posoudil v souladu s ust. § 99 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve 
znění pozdějších předpisů, povahu změny zadávacích podmínek. Vzhledem k faktu, že se 
jedná o marginální úpravu zadávacích podmínek,  ponechává zadavatel lhůtu pro podání 
nabídek uvedenou v bodě 10. zadávacích podmínek, tj. do 21. 4. 2022 do 10:00 hod.. 

Zároveň v souvislosti s úpravami uveřejní upravené znění zadávacích podmínek v sekci 
zadávací dokumentace. 

 

 

V Jihlavě  

 
 
 
................................................ 
Mgr. Hana Hajnová  
náměstkyně hejtmana Kraje Vysočina 

 


		2023-04-06T10:17:25+0200
	Mgr. Hana Hajnová




